
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 quarta-feira, 21 de Agosto de 2019 – 15 
Restabelece o pagamento do benefício de pensão por morte a:

Nº 
Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de 

Vigência
03.082-1 João Pinto Coelho Márcia Regina Amâncio 01/05/2019

Eliane Rocha de Araújo Andrade - Gerente de Benefícios
20 1262867 - 1

Secretaria de 
Estado de Saúde

Secretário: Carlos Eduardo Amaral Pereira da Silva

Expediente

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 
do art.40 da CF/88, com a redação dada pela EC/41/03, do (s) 
servidor (es):
MASP. 918.134-8 Maiza Alves Dias, a partir de 01/07/2019
MASP. 928.380-5 Roberto Lucio Gonçalves, a partir de 
20/08/2019
MASP. 916.967-3 Zilda Maria Domiciano, a partir de 
19/08/2019
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 5º 
do art.2º da EC/41/03
MASP. 372.655-1 Alcino Roberto Marangoni, a partir de 
05/08/2019

20 1262902 - 1

EXPEDIENTE DA DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNERATÓ-
RIA, nos termos do inciso II do art. 27 da Lei Delegada nº 174 de 
26/1/2007, com nova redação dada pelo art. 7º da Lei Delegada 
nº 182 de 21/01/11, da servidora KÁTIA RITA GONÇALVES, 
MASP 919399-5, pela remuneração do cargo efetivo, acrescida de 
50% da remuneração do cargo em comissão DAD-8 SA1100256, 
a partir de 01/08/2019.

20 1262766 - 1

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA DE MINAS GERAIS

CADASTRO
Cadastro de estabelecimentos farmacêuticos para comerciali-
zação/dispensação de medicamentos à base de substâncias reti-
nóides de uso sistêmico (lista C2), em cumprimento às Porta-
rias SVS/MS n. 344 de 12/05/98 e n. 06 de 29/01/99. Empresa: 
ANDRADE E PEREIRA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
14.450.306/0002-35, endereço: avenida do Carmo, n. 448, bairro/
distrito: Centro, Cambuí- MG, CEP: 37.600-000. Cadastro VISA 
n.005/2019R, Superintendência Regional de Saúde de Pouso 
Alegre.

Pouso Alegre, 19 de agosto de 2019.
Lizziane Felizardo dos Santos

Coordenadora do NUVISA/SRS/Pouso Alegre
20 1262857 - 1

EXPEDIENTE DA DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do inciso 
XVIII do art. 7º da CR/1988, por um período de 120 dias, à ser-
vidora: MASP. 1203611-7, ALINE GRAZIELE FERNANDES 
MARTINS DA COSTA, a partir de 19/08/2019.

20 1262961 - 1

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA DE MINAS GERAIS

CADASTRO
Cadastro de estabelecimentos farmacêuticos para comerciali-
zação/dispensação de medicamentos à base de substâncias reti-
nóides de uso sistêmico (lista C2), em cumprimento às Porta-
rias SVS/MS n. 344 de 12/05/98 e n. 06 de 29/01/99. Empresa: 
ANDRADE E PEREIRA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
14.450.306/0001-54, endereço: rua João Moreira Sales, n. 195, 
bairro/distrito: Centro, Cambuí - MG, CEP: 37.600-000. Cadas-
tro VISA n. 006/2019R, Superintendência Regional de Saúde de 
Pouso Alegre.

Pouso Alegre, 19 de agosto de 2019.
Lizziane Felizardo dos Santos

Coordenadora do NUVISA/SRS/Pouso Alegre
20 1262890 - 1

Expediente da Superintendência de Gestão de Pessoas

CONCEDE 15 DIAS DE TRÂNSITO, nos termos do art.75, 
parágrafo único da Lei 869/1952, à servidora: LUIZ ALBERTO 
MARCOS AMARAL, MASP 292333-2 a partir de 10/08/2019.

20 1262541 - 1

RESOLVE:
Art. 1º – Delegar competências à servidora Márcia Faria Moraes 
Silva, MASP 372004-2, enquanto ocupante do cargo de Diretora 
de Planejamento, Gestão e Finanças da Fundação Hemominas, 
para:
I – autorizar a abertura de processo licitatório;
II – autorizar a realização de despesas;
III – assinar empenhos, notas de liquidação e autorização de 
pagamento;
IV – autorizar a concessão de diária de viagem;
V – praticar atos de administração de pessoal;
VI – autorizar ressarcimentos;
VII – ordenar despesas de adiantamentos para viagens, adianta-
mentos para despesas miúdas, eventuais de gabinete e anulações 
de despesas orçamentárias;
VIII – autorizar a concessão de diárias e passagens nas seguin-
tes hipóteses: deslocamentos de servidores por prazo superior a 
dez dias contínuos; deslocamentos de mais de dez pessoas para o 
mesmo evento; para servidor com prestação de contas em atraso; 
deslocamentos para o exterior, com ônus; deslocamentos de 
agente colaborador;
IX – ordenar empenhos, liquidações e pagamentos, emitidos atra-
vés do SIAFI-Sistema Integrado de Administração Financeira, 
SICONV- Sistema de Convênios e SCDP- Sistema de Conces-
são de Diárias e Passagens nas Unidades Executoras da Fundação 
Hemominas;
X – autorizar a realização de processos de compra direta, em detri-
mento da realização de cotação eletrônica de preços (COTEP), no 
termos do artigo 8°, da Resolução da SEPLAG nº106/2012, de 14 
de dezembro de 2012, e do Parecer SEPLAG/AJA n°910/2005;
XI – assinar instrumentos contratuais relativos a prestação de ser-
viços pela Fundação Hemominas;

XII – assinar instrumentos contratuais relativos a estagiários.
Parágrafo Único - Quando da ausência ou impedimento da Dire-
tora de Planejamento, Gestão e Finanças da Fundação Hemomi-
nas, as competências constantes do art. 1º, ficam delegadas ao ser-
vidor Cristiano Victor Fortunato, MASP – 1367890-9.
Art. 2 º - Fica revogada a Portaria PRE nº029/2019, de 22 de 
janeiro de 2019.
Art. 3 º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Junia Guimarães Mourão Cioffi – Presidente da Fundação 
Hemominas

20 1262971 - 1

Fundação Ezequiel Dias - FUNED
Presidente: Maurício Abreu Santos

DESPACHO – EXTINÇÃO DA PUNIBILIDADE
O Presidente da Fundação Ezequiel Dias - Funed, no uso da com-
petência que lhe confere o Decreto Estadual nº 46.906, de 16 de 
dezembro de 2015, considerando o cumprimento do Termo de 
Ajustamento Disciplinar nº 016/2018, declara EXTINTA A PUNI-
BILIDADE em relação ao servidor G.U.N., MASP 1254228-8.

Belo Horizonte, 03 de agosto de 2019.
Maurício Abreu Santos

Presidente
20 1262846 - 1

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
FÉRIAS-PRÊMIO – RETIFICAÇÃO
RETIFICA os atos de concessão de Férias Prêmio referente ao(s) servidor (es):

MASP Nome Quinquênio/Ref. Publicação Onde se lê: Leia-se:
382470-3 Sávio Francisco Ulhoa 1° 11/11/1998 01/12/1991 31/12/1991
382470-3 Sávio Francisco Ulhoa 2° 11/11/1998 01/12/1996 31/12/1996
382470-3 Sávio Francisco Ulhoa 3° 18/11/2005 30/11/2001 30/12/2001
382470-3 Sávio Francisco Ulhoa 4° 01/05/2008 29/11/2006 29/12/2006
373536-2 Ângela Maria de Jesus Santos 5° 08/08/2017 05/08/2017 30/11/2017
382656-7 Vanilda de Fatima Muniz 1° 27/10/1995 21/11/1990 02/11/1991
382656-7 Vanilda de Fatima Muniz 2° 29/11/1995 24/11/1995 06/12/1995
382656-7 Vanilda de Fatima Muniz 3° 21/06/2008 22/11/2000 04/12/2000
333233-5 Wania Mary Martins 6º 06/07/2017 14/04/2017 15/04/2017

FÉRIAS-PRÊMIO EM ESPECIE
CONVERTE FÉRIAS-PRÊMIO EM ESPECIE, nos termos do Artigo 1º, do § 2º do Decreto 44.391, de 3/10/2006, ao(s) servidor (es):

MASP Nome Saldo
919376-4 Antônio de Sampaio Cabral 3m

FÉRIAS-PRÊMIO – CONCESSÃO
CONCEDE 03 (três) meses de Férias Prêmio, nos termos do §4ºdo artigo 31 da CE/1989, ao(s) servidor (es):

Masp Nome Quinquênio/Ref. Vigência
382470-3 Sávio Francisco Ulhoa 5° 28/12/2011
382470-3 Sávio Francisco Ulhoa 6° 26/12/2016
382656-7 Vanilda de Fatima Muniz 4° 18/01/2018

20 1262839 - 1

EXPEDIENTE DO SR.SECRETÁRIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atri-
buições, DISPENSA, nos termos do artigo 106, alínea “a”, da 
Lei nº 869 de 05 de julho de 1952, o servidor IACY BRAGA 
DE ALBERGARIA, MASP. n.º 919751-8, detentor de função 
pública, da Secretaria de Estado de Saúde, a partir de 01/03/1993, 
ficando o mesmo ciente da necessidade de procurar a Diretoria de 
Administração de Pessoal/CACP para regularizar possíveis pen-
dências em sua situação funcional.

Secretaria de Estado de Saúde, em Belo 
Horizonte, aos 20 de agosto de 2019.

Carlos Eduardo Amaral Pereira da Silva
Secretário de Estado de Saúde de Minas Gerais

20 1262762 - 1

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
FÉRIAS PRÊMIO – AFASTAMENTO
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-
PRÊMIO nos termos da resolução SEPLAG nº22, de 25/4/2003 
ao (s) servidor (es): MASP 1188987-0, VANESSA BARBOSA 
ALMADA VARGAS, por 1 mês (es) referente ao 1º quinquê-
nio, a partir de 02/01/2020; MASP 914440-3, ALFREDO PRA-
TES NETO, por 1 mês (es) referente ao 5º quinquênio, a partir de 
22/01/2020; MASP 375382-9, MARIA TOLENTINO MENDES 
AMARAL, por 7 mês (es) referente ao 4º, 5º e 6º quinquênio, a 
partir de 12/08/2019; MASP 382232-7, MARIA ODETE ROCHA 
BARROS, por 1 mês(es) referente ao 5º quinquênio, a partir de 
02/09/2019; MASP 383132-8, VALMER FERES VIGNOLI, por 1 
mês(es) referente ao 6º quinquênio, a partir de 01/11/2019; MASP 
1037579-8, ELENICE DE JESUS LADEIA, por 1 mês(es) refe-
rente ao 6º quinquênio, a partir de 19/12/2019; MASP 914973-3, 
JORGE MARTINS DE MELO, por 2 mês(es) referente ao 7º 
quinquênio, a partir de 09/09/2019; MASP 1204791-6, MARCIA 
AZEVEDO CORREA, por 1 mês(es) referente ao 2º quinquênio, 
a partir de 09/12/2019; MASP 669473-1, PERICLES SANTOS 
OLIVEIRA, por 1 mês(es) referente ao 2º quinquênio, a partir de 
02/09/2019; MASP 372354-1, CASSIA MORATO BATISTA DE 
OLIVEIRA, por 01 mês (es) referente ao 1º quinquênio, a partir 
de 19/08/2019; MASP 913292-9, MARILIA CARNEIRO ELIAN 
COSTA, por 01 mês (es) referente ao 4º quinquênio, a partir 
de 20/08/2019; MASP 349848-2, EVANDRO MARANHAO 
FAGUNDES, por 01 mês (es) referente ao 4º quinquênio, a partir 
de 01/09/2019; MASP 371396-3, MARIA D ALVA DE LIMA, 
por 02 mês (es) referente ao 2º quinquênio, a partir de 01/11/2019; 
MASP 371396-3, MARIA D ALVA DE LIMA, por 04 mês (es) 
referente ao 2º e 5º quinquênio, a partir de 02/01/2020; MASP 
913983-3, ELIZABETH CARDOSO VERSIANI, por 01 mês (es) 
referente ao 6º quinquênio, a partir de 02/12/2019.

20 1262896 - 1

Escola de Saúde Pública do 
Estado de Minas Gerais - ESP

Diretora-Geral: Lenira de Araújo Maia
A Diretora Geral da Escola de Saúde Pública do Estado de Minas 
Gerais, EXONERA, nos termosdo art. 106, alínea “a”,da Lei 
n.º 869, de 05 de julho de 1952, Danielle Costa Silveira, MASP 
12645321, do cargo de provimento efetivo de Analista em Educa-
ção e Pesquisa em Saúde, código AEPS III, do Quadrode Pessoal 
daEscola de Saúde Pública do Estado de Minas Gerais, a partir 
de 19/06/2019.

20 1262686 - 1

A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA 
DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Lei n° 23.304, de 31 de maio de 2019 
e pelo Decreto 47.505, de 08 de outubro de 2018, autoriza, a ser-
vidora abaixo relacionada, lotada na Escola de Saúde Pública do 
Estado de Minas Gerais, a afastar-se, parcialmente, de suas atri-
buições, correspondente a um total de 50% da carga horária, em 
prorrogação, no período de 03/08/2019 a 03/09/2019, para parti-
cipar do Doutorado Acadêmico em Saúde Coletiva, em Belo Hori-
zonte, com ônus parcial para o Estado, observada as diretrizes do 
Comitê de Orçamento e Finanças:ANA REGINA MACHADO/
MASP 03701380/ANALISTA EM EDUCAÇÃO E PESQUISA 
EM SAÚDE/AEPS IV.

20 1262702 - 1

Fundação Centro de Hematologia 
e Hemoterapia de Minas 
Gerais - HEMOMINAS

Presidente: Júnia Guimarães Mourão Cioffi
PORTARIA PRE Nº278, DE 20 DE AGOSTO DE 2019.

Delega competência a servidores.
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemote-
rapia do Estado de Minas Gerais – Hemominas, no uso de suas 
atribuições estabelecidas no inciso I do art. 7º do Decreto nº 
45.822/2011, e nos termos do art. 12 do Decreto nº 47.045/2016, 
do art. 8° do Decreto 44.786/2008 e no art. 22 do Decreto nº 
37.924/1996, CONSIDERANDO o constante dos autos do pro-
cesso nº 2320.01.0000874/2019-82, 

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG
Presidente: Fábio Baccheretti Vitor

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: AUTORIZA AFASTAMENTO 
PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/4/2003, ao(s) servidor(es) lotado(s) no(a):

Unidade Masp Servidor Meses Dec/Quinq A partir de Cargo Obs

HJXXIII 1040449-9 Nicodemos de Arimatheia e Silva Junior 01 4º 15/02/2019 1 Para regularizar situação 
funcional

HJXXIII 1040449-9 Nicodemos de Arimatheia e Silva Junior 05 4º e 5º 23/04/2019 1 Para regularizar situação 
funcional

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas

MASP: 669360/0
20 1262818 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIGno uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE TRÊS MESES DE 
FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es):

Unidade Masp Servidor Quinquênio Período RF Cargo
HMAL 0887598-1 Ana Paula Alves Batista 1º 08/07/2014 a 08/07/2019 31/07/2019 3
HMAL 1368172-1 Angelica Silva Amancio Sampaio 1º 09/07/2014 a 09/07/2019 31/07/2019 1
HMAL 1367295-1 Janaina Cristina Gonçalves Rodrigues 1º 09/06/2014 a 10/06/2019 31/07/2019 1
HMAL 1369645-5 Marcia da Conceicao Soares de Oliveira 1º 14/07/2014 a 12/07/2019 31/07/2019 1
HRJP 1369921-0 Adriana Cristina de Oliveira Angelo 1º 17/07/2014 a 15/07/2019 30/07/2019 1
HRJP 1368206-7 Anderson Piazi Alves de Souza 1º 07/07/2014 a 11/07/2019 30/07/2019 1
HRJP 1370067-9 Davi Pinto Colen 1º 16/07/2014 a 14/07/2019 29/07/2019 1
HRJP 1370199-0 Eliane Terezinha da Silva 1º 28/07/2014 a 26/07/2019 31/07/2019 1
HRJP 1370267-5 Eloa de Oliveira da Silva 1º 01/08/2014 a 01/08/2019 01/08/2019 1
HRJP 1370073-7 Flavia Alves Conde Pires Guelber 1º 28/07/2014 a 26/07/2019 31/07/2019 1
HRJP 1167704-4 Igor Cezar da Silva Leitao 1º 30/07/2014 a 28/07/2019 31/07/2019 3
HRJP 1370109-9 Katia de Paula Junqueira Picano 1º 15/07/2014 a 14/07/2019 31/07/2019 1
HRJP 0611380-7 Jose Lucio de Araujo 1º 20/07/2014 a 18/07/2019 31/07/2019 1
HRJP 1149615-5 Renata Benona da Silva Stefani 1º 28/07/2014 a 26/07/2019 31/07/2019 3
HRJP 1370119-8 Tatiane Almeida de Oliveira 1º 28/07/2014 a 26/07/2019 31/07/2019 1
HRJP 1370246-9 Raquel Ana da Silva 1º 28/07/2019 a 26/07/2019 31/07/2019 1
HRJP 1370115-6 Raphael Silveira Vasconcelos 1º 29/07/2014 a 27/07/2019 31/07/2019 1
HRJP 1217227-6 Mara Nubia da Silva Mateus 1º 21/07/2014 a 21/07/2019 31/07/2019 3
HRJP 1370207-1 Lady Otavia da Silva 1º 21/07/2014 a 19/07/2019 31/07/2019 1

HJXXIII 1086525-1 Ana Rita Rodrigues dos Santos 2º 03/11/2009 a 31/05/2019 31/05/2019 2
HJXXIII 1042240-0 Claudio de Paula 5º 16/05/2014 a 01/06/2019 31/05/2019 1
HJXXIII 1086572-3 Heloisa Silva do Amparo 2º 07/11/2009 a 05/12/2014 31/05/2019 2
HJXXIII 1087922-9 Liza Maria de Oliveira Perpetuo 3º 26/05/2014 a 24/05/2019 31/05/2019 2
HJXXIII 0382159-2 Luiz Antonio Miranda 5º 09/11/2009 a 16/11/2014 31/05/2019 2
HJXXIII 1087990-6 Joana Edna de Souza Melo 2º 07/11/2009 a 20/11/2014 31/05/2019 2
HJXXIII 1103961-7 Marcio Roberto da Silva 2º 08/11/2009 a 22/11/2014 31/05/2019 1
HJXXIII 1090119-7 Marcos Antonio Ferreira Junior 2º 07/11/2009 a 16/11/2014 31/05/2019 2
HJXXIII 1050223-5 Maria da Conceicao Gomes 3º 28/05/2014 a 26/05/2019 31/05/2019 2
HJXXIII 1091200-4 Nora Silva Pereira 3º 30/05/2014 a 08/07/2019 31/05/2019 2
HJXXIII 0977209-6 Paulo Sergio Moreira 2º 08/11/2014 a 09/11/2014 31/05/2019 1
HJXXIII 1095040-0 Rubens Souza Lima 3º 10/05/2014 a 25/05/2019 31/05/2019 1
HJXXIII 1086154-0 Sergio Figueredo Campos Christo 3º 17/05/2014 a 23/05/2019 31/05/2019 2
HJXXIII 1039558-0 Valdemir Cardoso Ferreira 5º 23/05/2014 a 27/05/2019 31/05/2019 1
HJXXIII 1091278-0 Valeria Diniz Luz Costa 3º 28/05/2014 a 19/07/2019 31/05/2019 2
HIJPII 1369912-9 Claudia de Araujo Nardi 1º 16/07/2019 a 20/07/2019 29/07/2019 1
HIJPII 1369901-2 Jussara Araujo Diniz 1º 22/07/2019 a 20/07/2019 30/07/2019 1
HIJPII 1089165-3 Maria de Fatima dos R.Carvalho 1º 15/07/2014 a 27/07/2019 30/07/2019 2
HIJPII 1104347-4 Weverton Vagner Ribeiro da Fonseca 1º 23/07/2014 a 21/07/2019 30/07/2019 3
ADC 1369737-0 Claudia Aparecida de Avila Coutinho 1º 21/07/2014 a 20/07/2019 31/07/2019 1
ADC 1229085-4 Elizangela de Carvalho Lima 2º 19/07/2014 a 17/07/2019 31/07/2019 2
ADC 1042227-7 Gilvan Vieira Martelo 5º 25/07/2014 a 23/07/2019 27/07/2019 1
ADC 1042620-3 Maria Aparecida Camargos Bicalho 5º 02/06/2014 a 31/05/2019 27/07/2019 1
HJK 1369949-1 Ana Carolina Felipe Sodre 1º 25/07/2014 a 23/07/2019 25/07/2019 1
HJK 1088519-2 Conceicao Resende Bitencourt 3º 26/07/2014 a 24/07/2019 25/07/2019 2
HJK 1086170-6 Terezinha Maria Jesus Alcantara Souza 3º 23/07/2014 a 21/07/2019 25/07/2019 2
MOV 1370435-8 Adriana Simoes Batista 1º 05/08/2014 a 06/08/2019 06/08/2019 1
MOV 1370608-0 Alessandra Haine Maciel 1º 04/08/2014 a 03/08/2019 05/08/2019 1
MOV 1169810-7 Altair de Fatima Azevedo Ribeiro 1º 01/08/2014 a 05/08/2019 05/08/2019 4
MOV 1369992-1 Ana Eliza do Carmo Duarte 1º 30/07/2014 a 09/08/2019 09/08/2019 1
MOV 1229298-3 Claudia Guedes de Paula 2º 02/08/2014 a 03/08/2019 05/08/2019 1
MOV 1370025-7 Claudia Saldanha Lopes 1º 01/08/2014 a 07/08/2019 07/08/2019 1
MOV 1370653-6 Cristiane Paula da Silva 1º 05/08/2014 a 07/08/2019 07/08/2019 1
MOV 1370066-1 Ione Figueredo dos Santos 1º 05/08/2014 a 07/08/2019 07/08/2019 1
MOV 1370091-9 Jucelma Alves da Silva 1º 04/08/2014 a 05/08/2019 05/08/2019 1
MOV 1370127-1 Mariana Nunes Barroso 1º 05/08/2014 a 03/08/2019 05/08/2019 1
MOV 1345304-8 Natalia Amantea Pires 1º 05/08/2014 a 04/08/2019 05/08/2019 2
MOV 1356129-5 Simone Cristina Lima 1º 04/08/2014 a 02/08/2019 02/08/2019 2
MOV 1370030-7 Celia da Silva Araujo 1º 31/07/2014 a 31/07/2019 31/07/2019 1
HEM 1225948-7 Carina Aparecida da Silva Soares 1º 14/07/2014 a 24/07/2019 31/07/2019 4
IRS 1296894-7 Maria de Nazare Ferreira Vieira 1º 21/07/2014 a 28/07/2019 30/07/2019 2

HRBJA 1370027-3 Luciana Aparecida Martins 1º 31/07/2014 a 29/07/2019 29/07/2019 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIGno uso das 
atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018 CONCEDE QUINQUÊNIO, nos 
termos do art. 112, do ADCT da CE /1989, ao(s) servidor(es):

Unidade Masp Servidor Quinquênio A partir de Total Cargo
ADC 1042227-7 Gilvan Vieira Martelo 5º 23/04/2019 5 1
ADC 1042620-3 Maria Aparecida Camargos Bicalho 5º 01/06/2019 5 1
HAC 1042621-1 Maria da Conceicao Marques de Faria 5º 07/08/2019 5 1
HCM 1042733-4 Guilherme Velloso Diniz 5º 11/08/2019 5 1

HJXXIII 1038969-0 Maria das Graças Gonzaga da Silva 5 13/08/2019 9 1
HJXXIII 1038554-0 Ivair Correia de Lacerda 5 13/08/2019 8 1

CSPD 1037814-9 Sergio Luis Pascoalino Machado 5 13/08/2019 8 1
CHPB 0381979-4 Paulo Patricio de Moura e Silva Filho 5º 14/07/2019 5 2

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201908202054340115.


